

ALL. "B" AL
CAPITOLATO SPECIALE
D'APPALTO

CIG = Z4917D1A97

OGGETTO: SERVIZIO DI POTATURA PER L'ANNO 2016 (1° SEMESTRE)

COMMITTENTE: SISTEMA AMBIENTE SPA

DATA: 29/12/2015

IL TECNICO

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		Unitario	Totale
Nr. 1	1a Potature e riforma della chioma di piante alto o medio fusto (platani esclusi): esemplari di h.< 15 m Sommano n.					15,000	90,00	1.350,00
Nr. 2	1b Potature e riforma della chioma di piante alto o medio fusto (platani esclusi): esemplari m.15 < h <= 25 m Sommano n.					15,000	140,00	2.100,00
Nr. 3	1c Potature e riforma della chioma di piante alto o medio fusto (platani esclusi): esemplari h. >25 m Sommano n.					15,000	240,00	3.600,00
Nr. 4	1.1a Potatura e riforma chioma di platani (ai sensi del D.M. 17.04.98 e relativa Circolare applicativa): esemplari di h.< 15 m Sommano n.					5,000	106,00	530,00
Nr. 5	1.1b Potatura e riforma chioma di platani (ai sensi del D.M. 17.04.98 e relativa Circolare applicativa): esemplari m.15 < h <= 25 m Sommano n.					5,000	180,00	900,00
Nr. 6	1.1c Potatura e riforma chioma di platani (ai sensi del D.M. 17.04.98 e relativa Circolare applicativa): esemplari h. >25 m Sommano n.					2,000	300,00	600,00
Nr. 7	2 Rialzo di rami bassi della chioma e del fusto a m. 4,50 da terra in modo da evitare ostacoli alla visibilità e conseguenti pericoli alla circolazione di veicoli e pedoni Sommano n.					150,000	30,00	4.500,00
Nr. 8	3 Spollonatura e taglio ricacci del colletto e del piede dei tigli Sommano n.					1.000,000	3,00	3.000,00
Nr. 9	4 Potatura, ripulitura da secco e di abbattimento con ripristino del piano di calpestio di piccoli alberi/arbusti tipo lageostremia (comprese operazioni di spollonatura, taglio ricacci del colletto e del piede) Sommano n.					5,000	12,00	60,00
Nr. 10	5a1 Ripulitura da "secco" di piante colonnari o fastigate (con esclusione delle tipologie di cui al punto 4): esemplari di h.<= 15 m Sommano n.					2,000	20,00	40,00
Nr. 11	5a2 Ripulitura da "secco" di piante colonnari o fastigate (con esclusione delle tipologie di cui al punto 4): esemplari m.15 < h <= 25 m Sommano n.					2,000	40,00	80,00
	A RIPORTARE							16.760,00

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		Unitario	Totale
	RIPORTO							16.760,00
Nr. 12	5a3 Ripulitura da "secco" di piante colonnari o fastigate (con esclusione delle tipologie di cui al punto 4): esemplari h. >25 m Sommano n.					2,000	60,00	120,00
Nr. 13	5b1 Ripulitura da "secco" di piante a chioma espansa (con esclusi delle tipologie di cui al punto 4): esemplari di h.<= 15 m Sommano n.					2,000	60,00	120,00
Nr. 14	5b2 Ripulitura da "secco" di piante a chioma espansa (con esclusi delle tipologie di cui al punto 4): esemplari m.15 < h <= 25 m Sommano n.					2,000	100,00	200,00
Nr. 15	5b3 Ripulitura da "secco" di piante a chioma espansa (con esclusi delle tipologie di cui al punto 4): esemplari h. >25 m Sommano n.					2,000	170,00	340,00
Nr. 16	6a Abbattimento piante morte o pericolose (platani esclusi): esemplari di Ø <= 60 cm e h. <= 15 m Sommano n.					10,000	200,00	2.000,00
Nr. 17	6b Abbattimento piante morte o pericolose (platani esclusi): esemplari di Ø > 60 cm e/o m.15 < h <= 25 m Sommano n.					10,000	300,00	3.000,00
Nr. 18	6c Abbattimento piante morte o pericolose (platani esclusi): esemplari di Ø > 60 cm e h. > 25 m Sommano n.					10,000	400,00	4.000,00
Nr. 19	7a Abbattimento piante morte o pericolose di platani (ai sensi del D.M. 17.04.98 e relativa Circolare applicativa): esemplari di Ø <= 60 cm e h. <= 15 m Sommano n.					10,000	240,00	2.400,00
Nr. 20	7b Abbattimento piante morte o pericolose di platani (ai sensi del D.M. 17.04.98 e relativa Circolare applicativa): esemplari di Ø > 60 cm e/o m.15 < h <= 25 m Sommano n.					5,000	360,00	1.800,00
Nr. 21	7c Abbattimento piante morte o pericolose di platani (ai sensi del D.M. 17.04.98 e relativa Circolare applicativa): esemplari di Ø > 60 cm e h. > 25 m Sommano n.					5,000	480,00	2.400,00
Nr. 22	8 Manodopera operaio specializzato Sommano ore					4,000	20,00	80,00
Nr. 23	9a							
	A RIPORTARE							33.220,00

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		Unitario	Totale
	R I P O R T O							33.220,00
Nr. 24	Potatura e riforma di siepi di qualsiasi larghezza (compresa eliminazione meccanica delle piante infestanti intercalate o comunque inficanti le stesse): siepi con h. <= 1,50 m Sommano ml.					10,000	3,50	35,00
Nr. 25	9b Potatura e riforma di siepi di qualsiasi larghezza (compresa eliminazione meccanica delle piante infestanti intercalate o comunque inficanti le stesse): siepi m.1,50 < h >= 3 m Sommano ml.					20,000	4,80	96,00
Nr. 26	9c Potatura e riforma di siepi di qualsiasi larghezza (compresa eliminazione meccanica delle piante infestanti intercalate o comunque inficanti le stesse): siepi con h. > 3 m Sommano ml.					20,000	19,00	380,00
Nr. 27	10a Piantumazione di nuove essenze vegetali: messa a dimora di piante con circonferenza fino a cm. 14, impalcate alberetto con chioma ad altezza da terra non inferiore a m.2 comprensiva di: - predisposizione di buca adeguata; - predisposizione di tutore (n.1 palo) con relativa legatura ed ancoraggio; - impiego di ammendante costipazione e predisposizione di idonea coronella per l'irrigazione; Sommano n.					2,000	20,00	40,00
Nr. 28	10b Piantumazione di nuove essenze vegetali: messa a dimora di piante con circonferenza da 15 cm. a 20 cm., con le stesse modalità di cui al precedente punto a) ad esclusione del tutoraggio da farsi, in questo caso, con n. 3 pali anziché uno; Sommano n.					2,000	32,00	64,00
Nr. 29	10c Piantumazione di nuove essenze vegetali: messa a dimora di piante con circonferenza superiore ai 20 cm., eseguendo gli stessi interventi di cui al precedente punto b) con l'impiego di mezzi meccanici adeguati (bob-cart ecc) per consentire scavi di più ampie dimensioni in relazione alla grandezza della pianta. Sommano n.					2,000	60,00	120,00
Nr. 30	11 Noleggio di piattaforma elevatrice, apertura massima estensibile m. 25, compreso carburante, conducente ed ogni altro onere. Sommano ore					4,000	48,00	192,00
Nr. 31	12 Camion con gru, con M.T.T .180 q.li, compreso carburante, conducente ed ogni altro onere Sommano ore					4,000	36,00	144,00
Nr. 31	13 Noleggio di autocarro con M.T.T. . 35 q.li,							
	A R I P O R T A R E							34.291,00

Numero d'ordine	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		Unitario	Totale
	R I P O R T O							34.291,00
	compreso conducente, carburante ed ogni altro onere. Sommano ore					4,000	22,00	88,00
Nr. 32	14 Noleggio autocarro con pianale ribaltabile con M.T.T. . 35 q.li, compresi conducente, carburante ed ogni altro onere. Sommano ore					4,000	30,00	120,00
Nr. 33	15 Noleggio motosega, compreso carburante ed ogni altro onere ad eccezione del manovratore. Sommano ore					4,000	3,60	14,40
Nr. 34	16 Noleggio decespugliatore, compreso carburante ed ogni altro onere ad eccezione del manovratore. Sommano ore					6,000	3,10	18,60
Nr. 35	17a Rimozione di ceppi di piante abbattute o cadute sul territorio comunale con ripristino del piano di calpestio. Il prezzo base unitario indicato qui a fianco è comprensivo di manodopera , attrezzature ed ogni altro onere: esemplari di Ø<=30 cm Sommano n.					5,000	77,00	385,00
Nr. 36	17b Rimozione di ceppi di piante abbattute o cadute sul territorio comunale con ripristino del piano di calpestio. Il prezzo base unitario indicato qui a fianco è comprensivo di manodopera , attrezzature ed ogni altro onere: esemplari di cm. 30 < Ø <= 60 cm Sommano n.					5,000	142,00	710,00
Nr. 37	17c Rimozione di ceppi di piante abbattute o cadute sul territorio comunale con ripristino del piano di calpestio. Il prezzo base unitario indicato qui a fianco è comprensivo di manodopera , attrezzature ed ogni altro onere: esemplari di Ø >60 cm Sommano n.					5,000	220,00	1.100,00
Nr. 38	18 Macchina fresatrice, compreso conducente, carburante ed ogni altro onere. Sommano ore					2,000	25,00	50,00
Nr. 39	19 Trattore Trincastok, con potenza . 100 HP comp. conducente, carburante ed ogni altro onere. Sommano ore					2,000	35,00	70,00
	L'importo totale è pari a Euro 36.847,00 (diconsi Euro trentaseimila ottocentoquarantasette/00) ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							36.847,00

RIEPILOGO

	Altre lavorazioni		36.847,00	100,000%
		TOTALE	36.847,00	